

Referat af generalforsamling v. Pædagogisk Filosofisk Forening 2022

Dagsorden jf. vedtægterne:

1. Valg af dirigent

Marie, siddende medlem i bestyrelsen, bliver valgt som dirigent.

2. Valg af referent

Anne Eleonora Sørensen, suppleant i bestyrelsen, bliver valgt som referent.

3. Godkendelse af indkaldelse og beslutningsdygtighed.

Marie beretter, at vi er gået 4 dage over tid i forhold til indkaldelse til generalforsamling. Når Klaus fra bestyrelsen dukker op, er vi beslutningsdygtige.

4. Godkendelse af referat fra sidste generalforsamling.

Der er ingen indvendinger i forhold til godkendelse af referat fra sidste generalforsamling. Det er derfor godkendt.

5. Bestyrelsens beretning.

Anna fra bestyrelsen beretter om bestyrelsens årsberetning. Hun fortæller først om Fyraftensfilosofi, hvor bl.a. Kirsten Hyldgaard, som var den første oplægsholder, holdt et oplæg om Negativ Pædagogik. Næste arrangement er d. 11/12-22, hvor Oliver Kaufmann kommer til at holde oplæg om læringsparadokset.

Anna fortæller desuden lidt om det igangværende årsmøde; om dagen i morgen og om hvem, der kommer og holder oplæg. Hun fortæller, at vi har oplevet meget velvilje fra de oplægsholdere, vi har spurgt, og der har generelt været fin tilslutning til årsmødet.

Anna beretter om, at vi i foreningen arbejder på at lave en opgave-/specialebank, således nuværende studerende kan få glæde af tidligere studerendes arbejde. Derudover siger Anna, at vi gerne vil have idéer til, hvad vi mere kan lave i foreningen af fællesskabende aktiviteter. Hun fortæller til sidst, at bestyrelsen arbejder på at kontingent som foreningsmedlem kommer en fast dag årligt, således der ingen tvivl er om, hvornår og hvorvidt man skal betale.

Merete fra bestyrelsen beretter om foreningens tidsskrift. Redaktionen er blevet kontaktet, og vi har fundet en ny ansvarshavende redaktør, den norske Tore Strand. Alle lande undtagen Island er nu involveret i at få tidsskriftet op at køre – det er en god ting, at tidsskriftet er mellem så mange forskellige lande, bliver der nævnt. Jørgen er stadig med inde over tidsskriftet. D. 9. december 2022 er der et opstartende møde, hvor det bl.a. vil blive drøftet, hvilket sprog tidsskriftet skal skrives på. I forhold til udgivelse, er vi lige nu på Det Kongelige Biblioteks gratis "open source". De har desuden talt om, at der kun skal være ét blad om året.

Merete fortæller endvidere, at der er en stor velvilje til at ville føre tidsskriftet videre, hvilket gør at tidsskriftet består – om det stadig bliver "pædagogisk filosofi" skal måske forhandles, siger Merete. De sidste artikler, vi har liggende, skal desuden videre med i systemet.

6. Regnskab.

Klaus, bestyrelsesmedlem, fremlægger årsregnskabet. Største post er årsmødet (mad og gaver til oplægsholderne). Der bliver kommenteret på, at nu når der er underskud hvert år – giver det således mening at have den samme indkomst (kontingent), når det giver underskud? Anna Funder fortæller, at der har stået rigtig mange penge på kontoen i mange år, som ikke har gjort noget for medlemmerne – derfor er der i år blevet brugt flere penge, hvilket skaber et større minus netop i år. Derudover har vi prioriteret at betale os fra hjælp fra f.eks. køkkenet.

7. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.

Bestyrelsen henviser til, at vi gerne vil fastholde kontingenten, som den er nu:

- 100 kr for studerende
- 200 kr for arbejdsløse
- 300 kr for folk i arbejde

Der spørges, om kontingentet kan være halvårligt i stedet? Klaus forklarer, at de fleste melder sig ind lige før årsmødet og tror ikke, ret mange ville betale hvert halve år alligevel.

Merete fortæller, at vi er en rigtig god alumneforening, som er aktiv, og at vi – hvertfald tidligere – har kunne få tilskud til alumneforeninger. Dette skal vi undersøge, om vi stadig kan få.

Der bliver kommenteret på det flow i et melde sig ind i foreningen – kan man lave et betalingsflow/en reminder som gør, at man mere eller mindre automatisk er meldt ind? Anna Funder siger, at det er noget, vi allerede har tænkt på – og at vi arbejder på sagen. Hun synes desuden ikke, vi skal hæve kontingenten. Yannick forklarer, at det er utroligt besværligt med den bankoverførsel, vi kører med nu, hvorfor det vil være svært at lave en halvårlig kontingentindbetaling. Marie pointerer, at pointen er super god, og at det er noget, vi har haft oppe at vende i bestyrelsen og siger, at der har været et stort overleveringsarbejde, da der er mange nye bestyrelsesmedlemmer fra sidste år. Der bliver kommenteret på, at maden er den største udgift – så måske vil man kunne ændre på noget i forhold til dette, på sigt. En anden kommenterer, at GDPR kan blive en udfordring i forhold til mail-listerne; at man ikke "bare" må sende mail ud til folk, der ikke har accepteret dette.

Der bliver sagt, at hvis man skal øge indtægten, kan man også øge mængden af medlemmer; argumentere for, at det er en måde at fastholde det fællesskab, der bliver skabt i foreningen. Han siger, at det ikke nødvendigvis er bestyrelsens opgave at rekruttere nye medlemmer – eller fastholde de nuværende – men at det lige så meget er medlemmernes opgave. En anden spørger til, hvordan man vil kunne engagere flere i at være medlem af foreningen. Yannick istemmer, at det ikke skal være en topstyret forening, men at det netop er "foreningsånden", som skal bære det. Han siger desuden, at man gerne må komme med idéer til aktiviteter eller workshops, foreningen kan initiere. Anna pointerer, at man meget gerne må dele eksempelvis fyraftensfilosofi-arrangementerne på Facebook og blandt sine venner – alle er velkomne til arrangementerne, og alle er velkomne i foreningen.

Der bliver foreslået betalingservice som en mulighed i forhold til betaling af kontingent, fordi det kører automatisk, og at det vil reducere arbejdsgangen for foreningen i forhold til netop dette. Dansk

Filosofisk Selskab (DFS) er gået over til betalingservice, og det fungerer rigtig fint, fortæller Anne-Marie.

Konklusion: Bestyrelsen er klar over problematikken og arbejder på at gøre indmeldelsen nemmere.

8. Indkomne forslag.

Der er ingen indkomne forslag.

9. Valg af bestyrelse og revisorer.

Marie, Klaus og Henrik er på genvalg. Henrik vil gerne fortsætte sit arbejde i bestyrelsen, men kan ikke være til stede i dag. Klaus stiller op igen som kassér. Da man automatisk er medlem af bestyrelsen 2 år fra, man bliver valgt, er Yannick (Suppleant), Anna, Sandra, Anne og Steffen stadig siddende medlemmer.

Der er således 3 bestyrelsespladser og en suppleantplads.

Marie fortæller om foreningsarbejdet: Vi har møde 1 gang om måneden, og årsmødet er den største aktivitet i løbet af året. Derudover er der små arrangementer, som f.eks. fyraftensfilosofi, udover.

Der skal vælges ny sekretær.

Bo Grønlund Hansen ønsker ikke at være med i bestyrelsen, men tilbyder administrativ assistance. Bo vil desuden gerne være tilforordnet.

Yannick overgår fra suppleantpost til bestyrelsespost.

Klaus er genvalgt.

Jarl er valgt ind som ny i bestyrelsen.

Anne-Marie vil gerne revidere regnskabet og fortsætter som revisor.

Den nyvalgte bestyrelse ser således ud:

Merete Wiberg

Yannick Svenson

Sandra Frost Campos Guimay

Anna Christine Daa Funder

Klaus Munkholm (kassér)

Jarl Waldemar Monberg

Sarah Schein

Steffen Nielsen

Anne Eleonora Sørensen

10. Eventuelt.

Yannick siger, at Henrik er her i ånden, da han ikke er i landet. Han har skrevet, at DFS har spurgt foreningen om hjælp til deres årsmøde i form af medhjælpere. Medhjælperne får forplejning og adgang til DFS's årsmøde. Der er umiddelbart opbakning hertil.

Jarl Waldemar Monberg 29210019 jarlmonbereg@mail.com